
D O D A T E K  Č. 6

KE S M L O U V Ě  O D O D Á N Í  Z B O Ž Í  A P O S K Y T N U T Í  
S O U V I S E J Í C Í C H  S L U Ž E B

číslo smlouvy Kupujícího: 01IN-003746 

číslo smlouvy Prodávajícího: OK20192003

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

zastoupené: ............................................................................. 

(dále jen „ Kupující") 

a

OKsystem.a.s.

se sídlem: Na Pankráci 1690/125, 140 00 Praha 4 Nusle 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665

zastoupené: I..... .................................................................................... 

(dále jen „ Prodávající")

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

na základě obsahu ustanovení čl. XVII., odst. 17.5, Smlouvy o dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb, číslo smlouvy: 01IN-003746 /  OK20192003, ze dne 18. 7. 2019, uzavírají tento dodatek č. 6 (dále 
jen „ Dodatek“ ).



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany, na základě výsledků zadávacího řízení vedeného Kupujícím dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"), uzavřely dne 18. 7. 2019, Smlouvu o dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb pro plnění veřejné zakázky s názvem „Platový a personální systém" (dále jen 
„Smlouva").

1.2 Smluvní strany činí nesporným, že dle obsahu přílohy č. 3 Smlouvy, v souladu s 
hodnotami milníků harmonogramu plnění v článku 6, přílohy č. 2 Smlouvy, je původní 
hodnota zakázky, pro uplatnění dotčených ust. §222 ZZVZ, 13 650 822,47 Kč (slovy: 
Třináctmilionůšestsetpadesátticícosmsetdvacetdvě Koruny české a čtyřicetsedm 
haléřů).

1.3 Z obsahu čl. 1., odst. 1.2, Dodatku vyplývá, že 10% limit prostředků, pro uplatnění 
změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, dle §222, odst. (4) ZZVZ, činí 
1 365 082,24 Kč (slovy: Jedenmiliontřistašedesátpěttisícosmdesátdvě Koruny české a 
dvacetčtyři haléře).

1.4 Prodávající představil Kupujícímu nové, pokročilé funkcionality systému OKbase, 
sdružené do submodulu „OKbase Dokumenty mzdové účtárny" (dále jen „ Modul") a 
na základě projeveného zájmu Kupujícího obdržel od Prodávajícího nabídku, jejíž 
realizace je předmětem Dodatku a která tvoří přílohu č. 1 Dodatku.

1.5 Kupující deklaruje, že předmět tohoto Dodatku nebyl obsažen v požadavcích zadávací 
dokumentace v zadávacím řízení, na jehož základě Smluvní strany uzavřely Smlouvu.

1.6 Prodávající deklaruje, že předmět tohoto Dodatku nebyl obsažen v nabídce, kterou 
podal v zadávacím řízení, na jehož základě Smluvní strany uzavřely Smlouvu.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Předmětem plnění dle tohoto Dodatku je poskytnutí licence k Modulu v souladu 
s obsahem dotčených ustanovení Smlouvy a souvisejících služeb jeho servisu a 
podpory.

2.2 Implementace Modulu je realizována postupem v rámci procesu a finančního limitu 
platného pro paušální služby dle platného znění Smlouvy.

2.3 Na základě obsahu odst. 2.1 Dodatku je realizována změna závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku v celkovém rozsahu 257 000,00 Kč (slovy: Dvěstěpadesátsedmtisíc 
Korun českých), tzn. 1,88% původní hodnoty zakázky.

2.4 Termín dokončení implementace a poskytnutí licence Modulu, na základě 
uplatněného postupu dle odst. 1.4 přílohy č. 1 Dodatku, je stanoven na 31. 01. 2022.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran.

3.2 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Strana 1 / 5



3.3 Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, které považují za 
důležité pro jeho závaznost.

3.4 Dodatek nahrazuje veškerá předešlá ujednání o předmětu Dodatku ústní i písemná.

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy tím to Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny.

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží je jí elektronický originál.

3.7 Nedílnou součást tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Nabídka - OKbase Dokumenty mzdové účtárny z 25. listopadu 2021;

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM Tohoto Dodatku K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

.............

...........
Digitálně podepsal 
.......................... 
Datum: 2021.12.23 
13:54:48 +01'00'

..................... Digitálně podepsal ...................... 
Datum: 2022.01.05 09:32:10 
+ 01 '00 '

Strana 2 / 5



Příloha č. 1 Nabídka - OKbase Dokumenty mzdové účtárny z 25. listopadu 2021

OKbase

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Nabídka - OKbase Dokumenty mzdové účtárny

“o OKsystem a.s.

25. listopadu 2021

Vážení zástupci ŘSD,

na základě prezentace a představení řešení nového modulu OKbase Dokumenty mzdové účtárny a upřesnění zájmu, 
zasíláme revidovanou nabídku pro rozšíření OKbase o nový modul pro vaši organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Nabídka reflektuje projednáni zájmu o rozšíření, praktické využití v procesech ŘSD, a současně očekávání pro 
podporu elektronizace procesů při výběru dodavatele personálního a mzdového systému.

1 Popis submodulu „dokumenty mzdové účtárny"
Tento nový, samostatně licencovaný submodul „Dokumenty mzdové účtárny'1 umožňuje zaměstnancům 
prostřednictvím web přístupu do PaM systému OKbase intuitivní vyplnění Prohlášení poplatníka daně, vytvoření 
Žádosti o roční zúčtování daně. Žádosti o vystaveni potvrzení o zdanitelných příjmech, nebo také předáni Evidenčního 
listu důchodového pojištěni s potvrzením správnosti a o převzetí.

1.1 ZÁKLADNÍ FUNKCIONALITY
•  Elektronické Prohlášení k dam a Žádost o roční zúčtování daně (plné bezpapírová forma).
•  Žádost o vystavení potvrzení o zdanitelných příjmech.
•  Distribuce Evidenčních listů důchodového pojištění
•  Flexibilní a pro klientské řešení včetně srozumitelného průvodce pro zaměstnance.
•  Systémové upozorňování na blížící se termíny.
•  Submodul v maximální míře využívá informace již evidované v systému OKbase.
•  Automatická aktualizace dle aktuální legislativy.
•  Soulad s GDPR

1.2 Technické řešení

•  Webovské on-line řešení.
•  Bezpečnost: přihlašování pomocí unikátního loginu (uživatelské jméno a heslo, možnost 2 faktorového 

přihlašování, SSL, šifrování).
•  Archivace a snadný přístup k datům z předchozích let.
•  Primárně v českém jazyce.
•  Notifikace pomocí e-mailů.
•  Snadné dohledávání změn skrze auditní stopy.
•  Reporty pro HR a mzdové účetní.
•  Schvalovací Workflow (schválení mzdovou účtárnou, vrácení k přepracování apod ).
•  Elektronické ověření dle zákona o dam z příjmu (ověřeni uživatele včetné auditu události).
•  Možnost nahrání naskenovaných dokumentů.

1.3 Vymezení technického řešení

Využívání funkcionality WEB dokumenty OKbase subjekty státní správy nemůže být upraveno podle vnitřních předpisů 
pro elektronickou komunikaci. Především není v souladu s příslušnou legislativou zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě (z důvodu nenapojeni této funkcionality na elektronickou spisovou službu úřadu ESS), 
a zákonem č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění.

OKsystem a.s. —  Na Pankráci 125, 140 21 Praha —  infb@oksystem.cz —  www.oksystem.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 20326, IČ 27373665, DIČ CZ27373665

Strana 3 / 5

mailto:infb@oksystem.cz
http://www.oksystem.cz


1.4 Termín realizace

Termín realizace nasazení submodulu u zákazníka bude potvrzen na základě probíhajícího etapového nasazení 
dílčích funkcionalit. Prioritně poptávané řešení formuláře Prohlášení poplatníka daně formou učinění prohlášení 
poplatníka daně na webu v OKbase je pro zákazníky v současné době dostupné a bude možné implementovat u 
zákazníka ŘSD. Detaily viz. Implementace.

2 Nabídka
Nabídka vychází z podmínek a příslušných ustanoveni smlouvy o dodáni zboží a souvisejících služeb.

Nejedná se o úpravu OKbase, ani legislativní update.

Lze řešit jako rozvoj systému, nebo rozšířením stávajícího programového vybavení OKbase pro ŘSD.

V případé zájmu a odsouhlasení podle nabídky bude projednán způsob zajištění rozšíření podle dohody smluvních 
stran podle návrhu ŘSD (dodatkem, zafixováním v rozvoji pro zákazníka apod ).

2.1 Dodávka licence submodulu OKbase „Dokumenty mzdové účtárny"

Cena Dodávky licence zahrnuje jednorázový licenční poplatek a uživatelskou příručku pro tuto funkcionalitu 
v elektronické podobě.

Cena licence v nabídce zohledňuje požadavky katalogu služeb k systému s využitím portálu zaměstnance pro podporu 
elektronizace Prohlášení k dani. Pro funkcionalitu Prohlášení poplatníka daně licence poskytnuty bezplatně.

Současně cena zohledňuje provozní podmínky a předpokládané praktické využití modulu zaměstnanci ŘSD.

POLOŽKA Rozsah CENA Kč bez DPH CENA Kč včetně DPH

Dodávka licence „Dokumenty mzdové 
účtárny OKbase (WEB dokumenty)"

Vymezení licence 
obdobné odst 12.2.1 cl. 

XII. Smlouvy
125 000 Kč 151 250 KČ

CENA DODÁVKY LICENCE CELKEM 125 000 Kč 151 250 Kč

2.2 Služby OKbase - Dokumenty mzdové účtárny

Služby konfigurace / implementace spočívají v nezbytné konfiguraci modulu již implementovaného systému. 
Pro nastavení není třeba zajistit jakékoliv nové HW ani SW prostředky. V  rámci následného provozu a správy OKbase 
po zavedení funkcionality není třeba počítat s dalšími personálními kapacitami.

Základní fáze implementace:

1. Analýza
• Definice uživatelů a práv na funkčnost submodulu u zákazníka
• Stanovení konkrétního a závazného harmonogramu dle analýzy

2. Konfigurace submodulu „Dokumenty mzdové účtárny":
Obsahuje především nastavení parametrů systému, základní nastavení přístupových práv a rolí uživatelů, 
které vedou k nastavení systému pro následná ostrý provoz podle etap nasazení funkcionalit.
Tato fáze zahrnuje i zaškolení správce submodulu „Dokumenty mzdové účtárny".

3. Zkušební / testovací provoz nad vybranou množinou zaméstnanců.
4. Vyhodnocení zkušebního / testovacího provozu a zohlednění případných požadavků na změnu nastavení.
5. Posouzení případných požadavků na optimalizaci a rozvoj -  nad rámec nezbytných služeb podle této 

nabídky- pro určení dalších funkcionalit a integračních nástrojů pro zákazníka, bude možné nabídnout po 
realizaci standardního řešení s ohledem na kapacity dodavatele.

6. Předání do ostrého provozu zákazníka.

OKsystem a.s. —  Na Pankráci 125,140 21 Praha —  info@oksystem.cz —  www.oksystem.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20326, IČ 27373665, DIČ CZ27373665

Strana 4 / 5

mailto:info@oksystem.cz
http://www.oksystem.cz


Odhad nezbytných služeb implementace modulu Dokumenty mzdové účtárny pro zákazníka ŘSD:

POLOŽKA Jednotková 
cena položky

Počet
jednotek CENA Kč bez DPH CENA Kč včetně DPH

Služby rozvoje a optimalizace 600 Kč/ 52 31 200 Kč 37 752 Kč
(odhad) -  WEB dokumenty člověkohodina

Další služby nad rámec odhadu, potvrzeného analýzou a návrhem řešení (viz. popis služeb), zejm. služby na vyžádání 
k úpravě podle specifik zákazníka, konzultace a doplňková školení 11a vyžádáni, budou provedeny po odsouhlasení 
zákazníka a započteny podle skutečné pracnosti v jednotkové ceně služeb.

Služby rozvoje a optimalizace nelze aktuálně s ohledem na kapacity Dodavatele využít pro uživatelské úpravy 
funkcionalit modulu Poptávka těchto služeb bude možná nejdříve od 2. čtvrtletí 2022.

Standardní funkcionality lze implementovat a mohou být provedeny postupně podle následujících termínů:

• Funkcionality spojené s Prohlášením poplatníka daně jsou implementovány v OKbase pro zákazníky, kteří 
rozšírení/modul objednají, od verze 6.0.1, tedy od 22. 10. 2021

• Funkcionality spojené sŽádostí o roční zúčtování daně a Žádostí o vystavení potvrzení o zdanitelných 
příjmech budou implementovány po uvolnění OKbase verze 6.1.1, nejpozději tedy do 21 .1. 2022.

Odhad služeb implementace standardní konfigurace submodulu vtéto nabídce vychází z realizace zakázek 
obdobného charakteru, znalosti prostředí OKbase a provozních podmínek u zákazníka

2.3 Paušální služby - Servis a podpora OKbase - „Dokumenty mzdové účtárny'1
Submodul „Dokumenty mzdové účtárny" se stane nedílnou součástí systému OKbase v nastavení zákazníka. Rozsah 
servisu a podpory odpovídá službám podle smluvního ujednání a nezbytných služeb pro zákazníka Cena služeb 
představuje Paušální služby podpory systému OKbase na základě rozšířeni:

POLOŽKA Jednotka položky
CENA Kč bez D PH / 

měsíc
CENA Kč včetně 

DPH ! měsíc

Paušální služby podpory OKbase - 
„Dokumenty mzdové účtárny měsíc 2 750 Kč 3 328 Kč

V této nabídce uvádíme odhad služeb, který vychází z již realizovaných zakázek obdobného charakteru 

Nabídka je platná 2 měsíce.

Věříme, že modul dokáže splnit očekávání k zajištění této agendy a zjednodušení procesů ve vaší organizaci.

Děkujeme za spolupráci a za využíváni systému OKbase ve vaši organizaci 

S pozdravem,

Všechny informace obsažené v této nabídce jsou důvěrné a bez písemného souhlasu společnosti OKsystem a s není možné je 
využívat pro jiné účely, nežli pro hodnocení této nabídky či je jakkoliv šířit vůči třetím osobám Nabídka je platná 2 měsíce.

OKsystem a.s. —  Na Pankráci 125, 140 21 Praha —  into@oksystem cz —  www.oksysteni.cz
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20326, IČ 27373665, DIČ CZ27373665

Strana 5 / 5

http://www.oksysteni.cz

